Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE
Câmara de Ensino de Graduação - CEG

RESOLUÇÃ0 012/2012-CEG/CONSEPE DE 12 ABR DE 2012

RESOLUÇÃO Nº 012/2012

CORRIGIR a Grade de Equivalência do Curso de

Graduação em Odontologia, Versão 2012/1.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO e PRESIDENTE DA

CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, DO CONSELHO DE ENSINO,

PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO a Ata de Reunião do Colegiado de Curso de Graduação da

Faculdade de Odontologia, realizada em 03 de fevereiro de 2012;

CONSIDERANDO o Oficio nº 001/12/CCO/FAO da Coordenação do Curso de

Odontologia, em 03 de fevereiro de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º CORRIGIR a Grade de Equivalência do Curso de Graduação em

Odontologia, Versão 2012/1.

Art. 2º a disciplina FRS100 – Prótese III do currículo de 2001/2 não possui

equivalência para as disciplinas FAO008 - Pré-Clinica II e FAO009 - Clinica

Integrada II do currículo de 2012/1.

Art. 3º a disciplina FSP008 – Odontopediatria II do currículo de 2001/2 não

possui equivalência para a disciplina FAO025 - Clinica Integrada IV B do currículo

de 2012/1.

As alterações contidas nesta Resolução se aplicam aos alunos do Curso de

Graduação em Odontologia, da Faculdade de Odontologia, a partir do semestre letivo de

2012/1.

Plenário Abraham Moysés Cohen da Universidade Federal do Amazonas, em

Manaus, 12 de abril de 2012.

Rosana Cristina Pereira Parente
Presidente